
     

 
 

 
 

Prot. n. 2773 Rep. 321 dd. 5/8/2021 
Anno  2021    tit.       cl. VIII   fasc. 2 
 
 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

  Prof. Nicolò de Manzini  
Tel. +39 040 3994007 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

 Il Direttore 

 
OGGETTO: Affidamento al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs 50/2016 – Decreto di autorizzazione 

all’avvio della procedura ai sensi degli artt. 32, comma 2, 36 del D. Lgs 50/2016 e D.L. 77/2021. Fornitura di 

arredi per le aule didattiche in uso presso la sede del Dipartimento di Scienze Mediche Chirurgiche e della 

salute, Ospedale Cattinara. 

CIG: 8861923235 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che è necessario provvedere all’acquisto di sedute, scrivanie e tavoli presso le aule didattiche in 

uso al Dipartimento di Scienze Mediche Chirurgiche e della salute presso l’Ospedale di Cattinara, in 

considerazione del fatto che l’arredo presente risulta ormai obsoleto e in cattivo stato che lo rende non più 

utilizzabile, anche al fine della opportuna sanificazione Covid-19, dagli studenti e dal personale docente; 

 

Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs 18 aprile 2016, n.50 e quanto previsto dalla L. 120/2020 e dal D.L. 77/2021; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in particolare quanto 

applicabile, il Titolo IV; 

 

Considerato che l’art. 32, comma 2 del D. Lgs 50/2016 dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

 

Verificato che la procedura in oggetto rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e 

dell’art. 51, comma 2 lettera a) del successivo D.L. 77/2021; 

 

Preso atto che il D.L. 52/2012, art. 7, comma 2, convertito nella legge 94/2012 ha introdotto l’obbligo per le 

Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, c. 1, del D. Lgs 165/2001 di fare ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePa) per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 

comunitaria; 

 

Considerato che sono state effettuate le opportune verifiche al fine di accertare se tale tipologica di fornitura 

di arredi sia disponibile tramite Convenzioni Consip; 

 



     

 
 

 
 

Prot. n. 2773 Rep. 321 dd. 5/8/2021 
Anno  2021    tit.       cl. VIII   fasc. 2 
 
 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

  Prof. Nicolò de Manzini  
Tel. +39 040 3994007 
Fax +39 040 3994686 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

 Il Direttore 

Preso atto che non risultano allo stato attuale Convenzioni Consip per la categoria merceologica in oggetto; 

 

Preso atto che è possibile avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, utilizzando la 

procedura della Richiesta di Offerta per la categoria Arredi indirizzata a n. 5 Operatori Economici; 

 

Considerato che per il rispetto del principio di rotazione e concorrenza, non verranno considerati gli operatori 

economici che risultano affidatari, o hanno partecipato, ad una precedente selezione; 

 

Preso atto che l’aggiudicazione verrà effettuata ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D. Lgs 50/2016, 

utilizzando il criterio del prezzo più basso, anche in presenza di una sola offerta valida; 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura privata contenente gli 

elementi essenziali del contratto stesso, previa verifica del possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti 

di carattere generale e della Linea Giuda ANAC n°4; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D. Lgs 50/2016 la procedura di cui alle premesse; 

Art. 2 – di far gravare la spesa complessivamente presunta di 130.000€ (iva esclusa) sui progetti delle lauree 

sanitarie; 

Art. 3 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016. 

 

Trieste, 05/08/2021 

 

Firmato: Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Nicolò de Manzini 

 


